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Lausunto

26.01.2024

Asia:  VN/7050/2023

Luonnos valtakunnalliseksi nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 
2024-2027

Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

-

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten 
mielen hyvinvoinnin tukemiseen

-

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, 
yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

-

Nuorisotyön ja –toiminnan tukemisen linjaukset

-

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

-

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

-

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Oikeusministeriön yhteydessä toimiva kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelu KANE kiittää 
opetus- ja kulttuuriministeriötä mahdollisuudesta lausua luonnoksesta valtakunnalliseksi 
nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 2024–2027. KANE pitää tärkeänä, että ohjelmassa 
käsitellään nuorten ja nuorten aikuisten osallisuutta ja demokratian vahvistamista. Aktiivinen 
kansalaisuus ja kansalaistoiminta ovat olennainen osa toimivaa demokratiaa ja demokraattiseen 
kulttuuriin kasvamista sekä nuorten ja nuorten aikuisten hyvinvoinnin tukemista.
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Nuoret ja nuoret aikuiset osallistuvat kansalaistoimintaan esimerkiksi kansalaisjärjestöissä, kuten 
urheiluseuroissa tai vapaa-ajan harrasteryhmissä. Kansalaisjärjestöt ovat hallinnon kumppaneita, 
kun nuorten ja nuorten aikuisten kanssa käydään vuoropuhelua heitä koskevissa asioissa. 
Kansalaisjärjestöjen rinnalle on kehittynyt muunlaista kansalaistoimintaa, jota kutsutaan neljänneksi 
sektoriksi. Tämänkaltainen kansalaistoiminta olisi myös tarpeen tunnistaa ja tunnustaa nuorisotyön 
ja -politiikan ohjelmassa: Sen pitäisi näkyä osallisuutta ja demokratian vahvistamista koskevissa 
toimenpiteissä sekä niiden seurannassa ja arvioinnissa ohjelmakaudella. Lisäksi KANE tuo esiin, että 
oikeusministeriössä valmistellaan demokratiaohjelmaa ja kansalaisjärjestöstrategiaa 
toimeenpanosuunnitelmineen, mitkä kannattaa sovittaa yhteen nuorisotyön ja -politiikan ohjelman 
painopisteiden kanssa yhteisten tavoitteiden edistämiseksi kuluvalla ohjelmakaudella 2024–2027. 
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